
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29.10.2020  № 39/6 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы  

от 29.10.2015 № 45/7 «Об установлении налога  

на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая), пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 2 

части 1 статьи 8, статей 24 и 25 Устава муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области, 

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 29.10.2015 

№ 45/7 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения, 

изложив пункт 2) части 3 решения в следующей редакции:  

«2) с 2021 года – 1,6 процента, с 2022 года – 2 процента в отношении: 

а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 

Федерации; 

б) объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и действует с 01 января 2021 года. 

 

И.о. главы Оричевского  

городского поселения    А.В. Багаев 

  

Председатель  

Оричевской поселковой Думы    Т.В. Калиниченко 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

